Nec in diplomatibus, quibus dicta Indulgentia plenaria à Summis Pontificibus conceditur aliis Ecclesiis Ordinis, apponitur particula, *ad instar*.

3800 Sistentur autem praxi, fideles putant, in cunctis Ecclesiis Ordinis pro die secunda Augusti lucriferi toties, quoties, ad instar Indulgentie Assisii, unde eam diem in continuis visitationibus insimulant, quod vidi practicari etiam Roma, nedum à simplicibus, verum etiam à viris doctis, & primatibus, unde hæc Indulgentia ubique nuncupatur Portiuncula: qua stante praxi, & consideratione, quod hæc Indulgentia sit extraordinaria, utpotè quæ ortum habuit à Christo Redemptore, causam habet Religio confugiendi ad pedes Summi Pontificis pro expressa concessione, sicut concessum dicitur pro Indulgentia S. Francisci de Paula die secunda Aprilis.

3801 Modò tamen adest Decretum S. Congreg. quo disponitur, *servandum esse solitum*, apud Matthæucci *tom. 2. pag. 100. verb. Indulg.* ut sequitur:

Eminentiss. & Reverendiss. Domini.

(Episcopus Labacensis à parte Imperii Orator Devotus, EE. VV. humiliter exponit, quòd non obstante Decreto Innocentii XI. de Apocryphis Indulgentiis sub die 7. Martii 1678. quo declaravit, semel dumtaxat in die, plenariam Indulgentiam in certos dies Ecclesiam visitantibus concessam lucriferi, pergunt Fratres Ordinis Sancti Francisci Reformatorum Provincia Carniolie populo persuadere, Indulgentiam pro die secunda Augusti, de Portiuncula nuncupatam eorum Ecclesiam visitantibus concessam, toties, quoties, eadem die lucriferi posse.

Cum autem hujusmodi abusus ad Summum Pontificem ab Ordinariis deferri jubeat Sac. Congr. Concilii Trid. *sess. 25. de refor. cap. 21.* in decreto de Indulgentiis.

Id circo Orator quatit, & declarari petit, an præfata Indulgentia, de Portiuncula nun-

cupata, etiam comprehendatur sub Decreto, & declaratione sanct. mem. Innocentii XI. supra dicto. Pro qua gratia, &c.

Die 17. Julii 1700. Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, auditorum, Procuratoris Generalis, & Ministrorum Provincialis, censuit servandum esse solitum, impressorem Cameralem.)

3802 Pro Ecclesiis S. Mariz Angoran. *v. num. 3806.*

QUÆRES II

3803 *Quomodo sit intelligendum, quoties, quoties?*

Plures tenent, esse intelligendum, visitationes pro eodem die sint, live interrupte, live continuatæ, quæ sunt ampliandi.

3804 Alii docent, visitationes esse se moraliter interruptas, ut inter duas, aliam visitationem, aliquid vocetur interpellatio. Afferunt exemplum in his: si quis enim, postquam Principem appellat, statim, & per plures vias ab eodem appellatone ad inviscendum rediret, visitationes plus saperent risus, aut, quam prudentia.

3805 Si quid sentiam, scite cupio, co secundum modum plus sapere præcedere humane: Primum plus pietatis, ac pietatis. Scio tamen cum S. Job. c. 10. *esse oculos carnosos, nec sicut videt bene videre.*

PRO COMMUNICATIONE INDULGENTIARUM.

3806 IN Ordine Minorum de oblatione adest Bulla Innoc. XII. die 1. Febr. 1695. apud Rubricas pariter nostri Breviarii novi, ut sequitur.

Innocentius Episcopus, &c. salutem, &c.
 Nos Dilectus Filius Fr. Franciscus Diaz
 de Bonaventura, Sacrarum Congre-
 gationum Indicis, Rituum, & super Disci-
 plinae Reformationum Regularium Consul-
 tationum Ordinis Fratrum Minorum Sancti
 Francisci Familiae Ultramontanae Procurator,
 auctoritate monstravit, quod aliis ad ipsius in-
 stantiam, à felic. Innocentio Papa XI, Prae-
 latorum nostro, Littere in forma Brevis, sub
 die 17. Septembris. anno Domini 1686. ema-
 nantes, in quibus confirmata reperitur Com-
 munitio Privilegiorum, & Indulgentiarum,
 etiam Plenariam, usque tunc non
 tractarum, inter Ecclesias, Loca, Confrat-
 eritates, Congregationes, Ordines, &
 personas utriusque sexus, Obedientia, vel
 obedienti Ministri Generalis Ordinis Fra-
 trum Minorum S. Francisci subiectas, à plu-
 ribus Romanis Pontificibus, ipsius Innocen-
 ti Nostri etiam Praedecessoribus, eisdem
 diversa privilegia concessa, à qua com-
 munitate, prout iteratis vicibus à Sede Ap-
 olicae extitit declaratum, resultare dig-
 nitur, quod quando decoratum reperitur
 unum Locum, vel una Ecclesia, aut una
 Confraternitas, seu quavis Congregatio,
 sive aliquarum de dictis personis aliqua
 Indulgentia, sive Plenaria, sive non, appli-
 canda per modum Suffragii, vel non applica-
 da, pro animabus Purgatorii, ad favorem ean-
 dem tantum personarum, vel omnium
 Christi fidelium concessa, minimè ta-
 men revocata, qui in eo Loco, Altari, vel
 Ecclesia Confraternitatum, id diebus in con-
 cessione expressis perferant, quod per ean-
 dem concessionem fuerit praescriptum: in
 eodem Loco, Altari, vel Ecclesia, Confrat-
 eritatum, Congregationum, Ordinum, &
 personarum praefatarum eadem Indulgentia
 Praescript. Exam. Ecclesiast. Tom. I.

ab omnibus respectivè acquiratur, qui in
 dem diebus eisdem ibi emiserint diligentis-
 as, in concessione taxatas.)

Q U E R E S.

3807 An stante praedicta mutua commu-
 nicatione privilegiorum, & Indulgentiarum
 Ordinis nostro concessa, omnia pia loca Viae
 Crucis, seu Calvariae à Religiosis seu Ordini-
 bus utriusque sexus, obedientia, vel directio-
 ni Ministri Generalis Ordinis Minorum S.
 Francisci subiectis, ubicumque terrarum ad
 instar Stationum Viae Crucis, seu Calvariae
 Montis ejusdem erecta gaudeant eisdem pri-
 vilegiis, & Indulgentiis, ibi à pluribus Ro-
 manis Pontificibus pro cunctis fidelibus utro-
 usque sexus concessis?

3808 R. E. p. affirmativè; sic namque de-
 claratum fuit ab Innoc. XII. in
 Bulla relata num. 3806. quae incip. *Sua nobis*,
 declarativa confirmationis praedictae mutuae
 communicationis factae ab Innoc. XI. ubi in-
 ter alia reperitur resolutio hujus dubii tenoris
 sequentis.

(Sed quia adhuc post praedictum Decre-
 tum dubitabant nonnulli, an mens dictae
 Congregationis fuerit stabilire, quod Pia Lo-
 ca Viae Crucis, seu Calvariae, ad recolem-
 dam, seu meditando Christi Passionem, à
 praememoratis Personis, seu Ordinibus ad
 instar Stationum Calvariae Montis, juxta di-
 versa etiam privilegia Sanctae Sedis erecta,
 comprehensa sint in praefata mutua commu-
 nicatione, eadem Congregatio sub die 12.
 mensis Novembris mox elapsi, declaravit,
 etiam praefata pia Loca Viae Crucis, seu Cal-
 variae, comprehendi in sepe dictis Litteris dicti
 Innocentii XI. Praedecessoris Nostri, ac pro-
 inde frui, & gaudere posse Indulgentiis, &
 Privilegiis in eisdem Litteris contentis, & ex-
 pressis, ac Nos sententiam praememoratae
 Congregationis sub die 15. ejusdem mensis

Eccc No-

Novembr. pariter benignè approbavimus, sicuti in Decreto præfata Congregationis, de super similiter emanato, plenius continetur.]

3809 Insuper in alio Brevis ejusdem Innoc. XII. incip. *Debitum*, &c. Ordini nostro concessio 19. Maii 1694. inserta, ac comprobata reperitur sequens dispositio in nostro Capitulo Generali edita, ut sequitur.

[Quoad Tertiarios verò, & Cordigeros, servantur statuta, seu Decreta Capituli Generalis Romæ, ut præfertur, anno 1688. celebrati: omnimodaque adhibeatur cura, ut in cunctis Confraternitatibus erectis, seu erigendis in Ecclesiis Conventuum, seu Monasteriorum, &c. Exercitium Viæ Crucis, & orationis mentalis, quam citiùs stabiliantur; eoque introducto, una è Dominicis, seu diebus festivis, pro quolibet mense, à Superiore Locali, de assensu discretorii Conventus, seu Monasterii, in perpetuum assignabitur, ad consequendam Indulgentiam Plenariam, novissimè à SS. D. N. Innocentio XII. in Brevis, *Ad ea*; benignè concessam.] Quæ ordinatio in non exiguum cedit animarum profectum, si ubique terrarum à Nostris praxi mandetur.]

3810 Ex præmissis Bullis vides, hujusmodi pia loca debere esse erecta à Nostris; Indulgentias verò lucrifieri ab omnibus Christi fidelibus utriusque sexus.

3811 Indulgentiæ Stationum Viæ Crucis, & Calvarii Montis Jerusalem, quibus per communicationem juxta præfata Brevia gaudent recensita loca Viæ Crucis ubique à Nostris erecta, sunt plures Indulgentiæ Plenariæ, ac non Plenariæ, cum liberatione unius animæ à Purgatorii pœnis. Ut constat ex compilatione Indulgentiarum per Reverendiss. P. Matthæum à S. Stephano tunc Ministrum Generalem, nunc Cephaluden-

sem Episcopum facta, & hic Pænetratæ data anno 1698.

3812 Catalogum Indulgentiarum revocatarum habes apud Romæ in Port. Lantulcam, & Matthæo, *ord. Indulg. Vide prop. 37. ab Alex. VII. Anno*

DECRETUM
DE APOCRYPHIS INDULGENTIIS AB INNOC. XII. APPROBATUM.

3813 [Delatæ sapientis fuisse ad Sacram Congregationem Indulgentiarum, sacrisque Reliquiis præpositam, Indulgentiæ quædam confictæ, & ornate, quæ per diversas Orbis Christiani partes circumferuntur; aliæ verò examinantur, adhibito studio inventæ sunt, vel quæ à Romanis Pontificibus revocatae, vel nullæ, quod datum eis tempus præterisset: quarum quidem plurimæ, cum non facile cognitionem habeant Christi fidei harum rerum minus peritos fallunt, quæ Indulgentiæ, remissionisque peccatorum suorum consequendæ frustrantur. Quibus eadem Sac. Congregatio vehementer cupiens huic malo magis in dies festo currere, animarum profectui, & Indulgentiarum dignitati consulere, plures Indulgentiarum singulari diligentia colligi, & in Indulgentiarum ferri curavit.

Tales in primis sunt illæ, quæ concessæ à Joanne II. & Sixto IV. reprobatae sunt, & ab Innocentio XII. abrogatae. Quædam præterea à Sixto V. & Innocentio XII. concessæ, & ab Eugenio III. Revelationi de Purgatorio Jesu Christi, facta S. Bernardi, & Innocentio III. Archiconfraternitatis, & C.

Redemptionis, à Bonifacio IX. visitanti-
 Capellani S. Nicolai de Tolentino in ejus
 festo, à Joanne XXII. osculantibus men-
 plantae pedis Beatae Mariae Virginis, ab
 VI. Imagini B. Mariae, vulgo di-
 Laghetto, à Leone X. gestantibus funi-
 S. Francisci, primum in Urbe impres-
 & deinde Mediolani anno 1665. [suas
 habent, & veras Confratres Ar-
 fraternitatis Cordigerorum Sancti
 recitantibus Salutationem Ange-
 ad pullum horologii, & Imagini Con-
 Mariae Virginis Immaculae in cir-
 pedetate, cujus pedibus Luna subjecta
 Pio IV. vel Pio V. Principi Senatum, à
 VIII. dicentibus Orationem: *O*
myserium, &c. & Ecclesiae Sanctae
 quae vocant, Montis Serrati, Ave-
 tum aliae pro animabus
 defunctorum, impressae Ma-
 1606. à Paulo V. cantantibus
Te Matrem Dei laudamus, te Ma-
Virginem confitemur, &c. vel si die Sab-
 dum idem canitur, & Coro-
 Refarii, Imaginibus, & Numismatibus,
 Medallias appellant, ab eo benedictis,
 Cardinali Borromaeo supplicante
 1611. dum Ecclesia Romae in hono-
 Sancti Caroli edificaretur, & ab eodem
 Gregorio XV. dicentibus: *Sia lo-*
Sanctissimo Sacramento, Laus San-
 Sacramento, ab Urbano VIII. in hono-
 eadem Sacramenti precibus Cardi-
 Magalotti, & Sacerdotibus, celebrata
 dicentibus: *Ave filia Dei Patris, Ave*
Dei filii, &c. à Clemente X. recitanti-
 e. idie, ac vesperae consuetam An-
 Angelus Domini, &c. & in fine: *Deo*
Maria. Ac demum aliae à nonnul-
 Romanis Pontificibus tributa, ut ajunt,
 Mysteriorum Passionis Domini no-